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◇　計画事業費内訳（計画期間計） （単位：千円）

特定財源 一般財源

26,493,210 20,182,800 6,310,410

一 般 会 計 26,373,210 20,062,800 6,310,410

分 収 造 林 事 業 120,000 120,000 0

7,921,000 7,778,750 142,250

161,590 117,530 44,060

34,575,800 28,079,080 6,496,720合　　　　　計

会　計　別 事　業　費
財　源　内　訳

普 通 会 計

公 営 事 業 会 計

一 部 事 務 組 合 負 担 金

 

 

【計 画 期 間 】 

計 画 期 間 は，平 成 ２１年 度 から平 成 ２３年 度 までの３箇 年 とします。 

また，計 画 事 業 は，社 会 経 済 情 勢 の変 化 や市 民 ニーズの変 化 に対 応 するため，

毎 年 度 ，ローリング方 式 による見 直 しや修 正 を行 うものとします。 

 

【対 象 事 業 】 

本 市 が事 業 主 体 又 は関 係 団 体 として取 り組 む投 資 的 事 業 や政 策 的 事 業 を基

本 として計 上 しました。 

継 続 事 業 については単 年 度 事 業 費 １件 ５００万 円 以 上 の事 業 を基 本 に，新 規

事 業 や政 策 的 事 業 については，事 業 費 の多 寡 に関 わらず計 上 しました。 

 

【計 画 事 業 費 】 

実 施 計 画 の３箇 年 計 画 事 業 費 及 び財 源 内 訳 は，下 表 のとおりです。         

Ⅰ 計画の概要 

 

【計 画 の趣 旨 】 

急速な少子・高齢社会への進展，地球規模での災害の発生や環境問題など，

私たちを取り巻く社会・経済環境は大きく変化しています。 

このような状況の中，市民の皆さんにとりまして，今まさに一番急がなけれ

ばならないことは，「市民参加型」の市政，生活に密着した「生活優先」の市

政の実現です。 

 

現在，本市では将来の三次市民に夢の持てる地域を引き継ぐために，限られ

た資源を本当に必要なことに有効に活用していくよう，地方主権をめざした施

策の展開を進めています。 

 

平成２０年度三次市実施計画の策定にあたっては，「対話」と「公正」・「安

心」を基軸とした「市民の声を大切にした市政」を実現し，暮らしを守るため

の福祉や地域振興など，生活に密着した「生活優先」の施策を推進していくこ

とを基本としました。 

 

具体的には，平成１９年度策定の実施計画に基づき継続事業を引続き実施す

るとともに，生活に密着した事業を優先し，子ども，医療・福祉，産業・経済，

環境等の各分野においても生活優先となる事業に重点を置きます。さらには，

利用しやすい市役所へ組織改革を行い，市民の皆さんとの対話により，各施策

を推進していきます。 

 

なお，具体的な施策については，主要プランや行政評価による改善・見

直し等の方向性との整合を図りながら，重要性，緊急性等を考慮して策定

したところであり，向こう３年間の行政運営の指標とするものです。 
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Ⅱ 施策別集計表

国県支出金 起　債 その他 一般財源 国県支出金 起　債 その他 一般財源 国県支出金 起　債 その他 一般財源

2,300,500 618,860 1,076,000 21,090 584,550 1,170,500 196,860 355,000 21,090 597,550 1,150,500 208,860 340,000 21,090 580,550

517,100 47,500 367,000 2,300 100,300 602,700 42,500 430,400 2,300 127,500 395,900 43,600 230,900 2,300 119,100

1,265,160 58,000 795,800 68,000 343,360 1,093,500 245,000 541,300 68,000 239,200 300,000 15,000 23,700 68,000 193,300

1,073,550 567,150 137,600 27,500 341,300 544,300 211,500 89,200 26,000 217,600 450,300 181,850 77,000 26,000 165,450

2,760,800 669,900 1,483,200 607,700 2,983,900 822,100 1,567,600 594,200 4,082,000 1,391,900 2,061,200 628,900

4,723,500 1,264,050 2,983,300 129,050 347,100 5,208,500 1,284,850 3,426,500 129,050 368,100 3,791,500 1,432,050 1,933,500 129,050 296,900

124,310 115,800 1,730 6,780 20,890 20,890 16,390 16,390

12,764,920 3,225,460 6,958,700 249,670 2,331,090 11,624,290 2,802,810 6,410,000 246,440 2,165,040 10,186,590 3,273,260 4,666,300 246,440 2,000,590

第６ 都　市
 「地域活動が活発で，にぎわいと活力に
満ちたまちづくり」

合　　　　計

財 源 内 訳

第１ こども
 「次世代を担う子どもたちが夢と希望を抱
き，健やかに成長できるまちづくり」

事業費

第２ 健康・福祉
 「共に認めあい，支えあう，温かみと安心
感のあるまちづくり」

第３ 文化・学習
「歴史と伝統を継承するとともに，学ぶ喜
びをもてるまちづくり」

第４ 産業・経済
 「多様な仕事を興し，地域産業に活力を
与え，働く喜びをもてるまちづくり」

第５ 環　境
 「自然との共生を図り，安全で快適に暮ら
せるまちづくり」

一部事務組合負担金

　　　　　（単位：千円）

平成２３年度

事業費
財 源 内 訳

平成２１年度 平成２２年度

区　　　分
事業費

財 源 内 訳
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Ⅲ 所管別事業計画（総括）

国県支出金 起　債 その他 一般財源 国県支出金 起　債 その他 一般財源 国県支出金 起　債 その他 一般財源

686,200 12,000 623,000 51,200 1,398,000 432,800 902,100 63,100 933,000 360,000 525,000 48,000

65,400 11,000 33,900 20,500 60,400 11,000 32,100 17,300 60,400 11,000 32,100 17,300

1,163,500 7,000 590,400 68,000 498,100 511,500 7,000 40,300 68,000 396,200 453,000 7,000 68,000 378,000

973,050 547,150 86,700 27,500 311,700 491,300 191,500 69,200 26,000 204,600 397,300 161,850 57,000 26,000 152,450

2,737,700 714,900 1,604,200 418,600 2,801,800 834,100 1,570,700 397,000 3,879,900 1,393,900 2,054,800 431,200

950,000 227,000 589,000 134,000 400,000 47,000 237,500 115,500 150,000 47,000 103,000

566,200 532,000 34,200 1,486,200 1,406,000 80,200 69,200 59,800 9,400

1,024,900 88,860 600,000 21,090 314,950 418,600 88,860 21,090 308,650 398,600 88,860 21,090 288,650

310,100 47,500 174,000 2,300 86,300 400,700 42,500 237,400 2,300 118,500 193,900 43,600 37,900 2,300 110,100

200,000 112,500 50 87,450 200,000 112,500 50 87,450 200,000 112,500 50 87,450

1,246,560 530,000 400,000 316,560 772,900 108,000 355,000 309,900 772,900 120,000 340,000 312,900

9,923,610 2,297,910 5,233,200 118,940 2,273,560 8,941,400 1,875,260 4,850,300 117,440 2,098,400 7,508,200 2,345,710 3,106,600 117,440 1,938,450

40,000 20,000 20,000 40,000 20,000 20,000 40,000 20,000 20,000

9,963,610 2,317,910 5,253,200 118,940 2,273,560 8,981,400 1,895,260 4,870,300 117,440 2,098,400 7,548,200 2,365,710 3,126,600 117,440 1,938,450

内 建 設 事 業 費 7,576,800 1,615,200 5,253,200 19,000 689,400 7,041,000 1,530,450 4,870,300 17,500 622,750 5,667,100 1,999,800 3,126,600 17,500 523,200

205,000 193,000 12,000 200,000 193,000 7,000 200,000 193,000 7,000

480,000 150,000 209,000 113,000 8,000 430,000 150,000 159,000 113,000 8,000 430,000 150,000 159,000 113,000 8,000

600,000 198,000 391,700 10,300 600,000 198,000 391,700 10,300 600,000 198,000 391,700 10,300

1,060,000 415,000 608,700 16,000 20,300 1,060,000 415,000 608,700 16,000 20,300 1,060,000 415,000 608,700 16,000 20,300

332,000 144,550 187,300 150 332,000 144,550 187,300 150 332,000 144,550 187,300 150

2,677,000 907,550 1,589,700 129,000 50,750 2,622,000 907,550 1,539,700 129,000 45,750 2,622,000 907,550 1,539,700 129,000 45,750

124,310 115,800 1,730 6,780 20,890 20,890 16,390 16,390

124,310 115,800 1,730 6,780 20,890 20,890 16,390 16,390

12,764,920 3,225,460 6,958,700 249,670 2,331,090 11,624,290 2,802,810 6,410,000 246,440 2,165,040 10,186,590 3,273,260 4,666,300 246,440 2,000,590

計

簡 易 水 道 事 業

上 水 道 事 業

病 院 事 業

計

計

備 北 地 区 消 防 組 合

農 業 集 落 排 水 事 業

公 共 下 水 道 事 業

財 源 内 訳

福 祉 事 務 所

財 務 部

分 収 造 林 事 業

事業費

子 育 て 支 援 局

産 業 部

総 務 企 画 部

自 治 振 興 部

小　　　　計

　　　　　（単位：千円）

平成２３年度

事業費
財 源 内 訳

平成２１年度 平成２２年度

市 長 公 室

区　　　分
事業費

財 源 内 訳

普
　
通
　
会
　
計

一
　
般
　
会
　
計

公
営
事
業
会
計

組
合
負
担
金

一
部
事
務

水 道 局

市 民 生 活 部

教 育 委 員 会

建 設 部
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平成２０年度　三次市実施計画

Ⅳ 施策別事業計画（内訳）
第１ こども 「次世代を担う子どもたちが夢と希望を抱き，健やかに成長できるまちづくり」

【子育て，教　育】 （単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

1 育児支援課 有 全域 継続 乳幼児等医療費助成事業 乳幼児・児童医療費助成 154,000 41,000 113,000 154,000 41,000 113,000 154,000 41,000 113,000

2 育児支援課 有 全域 継続 子育てサポート事業 子育て援助活動の仲介 5,200 2,500 2,700 5,200 2,500 2,700 5,200 2,500 2,700

3 育児支援課 有 全域 継続 病後児保育事業
疾病等により家庭での保育が困難な
際の一時保育 4,000 1,700 750 1,550 4,000 1,700 750 1,550 4,000 1,700 750 1,550

4 育児支援課 無 全域 継続 乳幼児予防接種費用助成事業 乳幼児の予防接種費用の助成 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

5 育児支援課 無 全域 継続 こども発達支援センター運営事業
発達障害などの乳幼児に対する定期
的な発達訓練，生活訓練，訪問指導
等

13,300 13,300 13,300 13,300 13,300 13,300

6 育児支援課 無 全域 継続 つどいの広場設置事業 親子が気軽に集える場の提供 3,600 3,600 3,600 3,600 3,600 3,600

7 育児支援課 無 全域 継続 妊産婦健診助成事業 妊産婦の定期健診費用の助成 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000 26,000

8 育児支援課 無 全域 継続 不妊治療費助成制度 不妊治療費の助成 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

9 保育課 無 全域 継続 第３子目以降保育料無料化 第３子目以降の保育料無料化 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000 60,000

10 保育課 有 全域 継続 延長保育推進事業 保育時間の延長 12,500 9,000 340 3,160 12,500 9,000 340 3,160 12,500 9,000 340 3,160

11 保育課 無 全域 継続 ふるさとランチ推進事業 ふるさとランチ(米飯給食)の推進 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400 1,400

12 保育課 無 三次 継続 新保育所建設事業 新保育所建設 600,000 600,000

13 保育課 無 全域 新規 保育所耐震化診断事業 保育所耐震化診断 2,000 660 1,340 2,000 660 1,340 2,000 660 1,340

14 保育課 無 全域 新規 保育所エアコン設置事業 保育所エアコン設置 20,000 20,000

15 保育課 無 全域 新規 保育所防犯カメラ設置事業 全保育所へ防犯カメラの設置 20,000 20,000

16 育児支援課 無 全域 継続
放課後児童健全育成事業
(放課後児童クラブ)

留守家庭児童の放課後保育 90,000 20,000 20,000 50,000 90,000 20,000 20,000 50,000 90,000 20,000 20,000 50,000

17 育児支援課 無 全域 継続 女性キャリアアッププラン事業
出産・育児で会社を辞めた人に対する
就職相談・研修の実施 600 600 600 600 600 600

18 育児支援課 有 全域 継続 地域子育て支援センター運営事業
子育て家庭への相談指導，地域子育
てサークルへの支援 17,000 14,000 3,000 17,000 14,000 3,000 17,000 14,000 3,000

19 都市整備課 無 全域 継続 ポケットパーク（地域公園）整備事業 測量，設計，工事 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000 6,000

新市
まちづくり

計画
担当課

事業
区分

地域区分 事　業　名№ 内　　容
平成２３年度平成２１年度 平成２２年度
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平成２０年度　三次市実施計画

（単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

20 都市整備課 有 吉舎 継続 (仮称)吉舎児童公園整備事業 測量，設計，用地，工事 80,000 76,000 4,000

21 教育企画課 有 全域 継続
小中学校リニューアル事業
（耐震診断･補強･改築等）

小中学校の耐震診断の実施・耐震補
強・改築・大規模改造 950,000 530,000 400,000 20,000 500,000 108,000 355,000 37,000 500,000 120,000 340,000 40,000

22 学校教育課 無 全域 継続 のびのび学級三次プラン推進事業 少人数学級，習熟度別クラスの推進 125,600 125,600 125,600 125,600 125,600 125,600

23 学校教育課 無 全域 継続 学力到達度検査事業 学力到達度検査の実施 3,200 3,200 3,200 3,200 3,200 3,200

24 学校教育課 無 全域 新規 「生き生き学校」予算推進事業
地域や学校の実態に応じた特色ある
教育活動の支援 7,800 7,800 7,800 7,800 7,800 7,800

25 学校教育課 無 全域 継続
補助教材支援事業
（基礎学力定着事業）

基礎学力定着補助教材の活用 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800 2,800

26 学校教育課 無 全域 継続 教職員資質向上事業 教職員を対象とした研修・講座の実施 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

27 学校教育課 無 全域 継続 教育都市みよしスーパーアップ事業
有識者からの教科・課題別による助
言・指導 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

28 教育企画課 有 三次 継続 中学校給食業務改善対策事業 デリバリー給食の実施 24,600 24,600 24,600 24,600 24,600 24,600

29 学校教育課 無 全域 継続 不登校１／２作戦
早期対応や適応指導教室を中心とし
た不登校対策 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000

30 学校教育課 無 全域 継続 特別支援教育推進事業 特別支援教育の指導体制充実 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

31 学校教育課 無 全域 継続 小中学校英語活動推進事業
ALTによる小学校英語活動と中学校
英語授業の実施 43,200 43,200 43,200 43,200 43,200 43,200

32 学校教育課 無 全域 継続 キャリア教育推進事業 小中学校キャリア教育の推進 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200 2,200

33 学校教育課 無 全域 新規 学校支援員配置事業 学校支援員による教育活動補助 16,500 16,500 16,500 16,500 16,500 16,500

2,300,500 618,860 1,076,000 21,090 584,550 1,170,500 196,860 355,000 21,090 597,550 1,150,500 208,860 340,000 21,090 580,550

№ 担当課
新市

まちづくり
計画

地域区分
事業
区分

事　業　名 内　　容
平成２１年度 平成２２年度 平成２３年度

合　　　　計
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平成２０年度　三次市実施計画

第２ 健康・福祉 「共に認めあい，支えあう，温かみと安心感のあるまちづくり」

【保　健，福　祉，医　療】 （単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

34 育児支援課 無 全域 継続 食育推進プロジェクト 食育の啓発及び食育推進活動の支援 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

35 健康推進課 無 全域 継続 地域トレーニング拠点整備事業 各地域のトレーニング拠点づくり 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

36
高齢者福祉

課
無 全域 新規 健康増進事業

健康づくり（運動指導，栄養指導）の実
施 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

37
高齢者福祉

課
無 全域 新規 高齢者福祉施設整備事業 グループホーム等の建設 212,000 35,000 174,000 3,000 291,000 30,000 237,400 23,600 75,000 30,000 37,900 7,100

38
高齢者福祉

課
無 全域 継続 元気ハツラツ事業

高齢者の介護予防の普及啓発を図り
自立を促進 12,500 7,600 2,300 2,600 12,500 7,600 2,300 2,600 12,500 7,600 2,300 2,600

39
高齢者福祉

課
無 全域 継続 高齢者等見守り隊事業

高齢者の見守り・相談等在宅生活の
支援 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000 12,000

40
高齢者福祉

課
無 全域 継続 成年後見利用支援事業

成年後見に関する相談業務・申し立て
支援と権利擁護 3,600 3,600 4,200 4,200 4,900 4,900

41 社会福祉課 有 全域 継続 障害者福祉タクシー利用助成事業 障害者のタクシー利用費用の助成 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000 16,000

42 社会福祉課 無 全域 継続 障害者生活支援事業
障害者の生活相談，福祉サービスの
情報提供等 25,000 3,300 21,700 25,000 3,300 21,700 25,000 3,300 21,700

43 社会福祉課 無 全域 継続 障害者地域活動支援センター事業 障害者の地域生活支援等 14,000 1,600 12,400 25,000 1,600 23,400 33,500 2,700 30,800

44 病院企画課 無 全域 新規 病院事業経営計画策定事業 病院事業経営計画策定事業 5,000 5,000

45 病院企画課 無 全域 継続 医療機器等整備事業 医療機器等更新 200,000 193,000 7,000 200,000 193,000 7,000 200,000 193,000 7,000

517,100 47,500 367,000 2,300 100,300 602,700 42,500 430,400 2,300 127,500 395,900 43,600 230,900 2,300 119,100合　　　　計

平成２２年度 平成２３年度平成２１年度
事　業　名 内　　容地域区分

事業
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新市

まちづくり
計画
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平成２０年度　三次市実施計画

第３ 文化・学習 「歴史と伝統を継承するとともに，学ぶ喜びをもてるまちづくり」

【住民自治・生涯学習，芸術・文化，人権・平和・男女共同参画，スポーツ】 （単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

46 自治振興課 有 全域 継続 自治振興活動費補助事業 自治活動支援補助 208,000 62,000 146,000 208,000 62,000 146,000 208,000 62,000 146,000

47 企画調整課 無 全域 新規 (仮称）地域大学学校連携事業
住民，自治組織，NPO組織，商店街等
と，大学や高校との連携協働を推進 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

48 自治振興課 有 全域 継続 地域集会所等整備補助事業 地域集会所施設整備補助 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

49 政策課 無 全域 継続 三次市文化会館利活用調査検討事業 利活用の検討 1,000 1,000

50 自治振興課 有 君田 継続 君田生涯学習センター改築事業 建設整備等 314,500 295,000 19,500

51 政策課 有 吉舎 継続 中四字コミュニティセンター建設事業 実施設計，建設整備 10,000 9,500 500 165,000 154,300 10,700

52 政策課 有 三次 継続 十日市コミュニティセンター建設事業 実施設計，建設整備 20,000 19,000 1,000 550,000 220,000 313,500 16,500

53 自治振興課 無 布野 継続 横谷ふるさとセンター改修事業 屋根雨漏り等改修，防災設備工事 10,000 10,000 10,000 10,000

54 自治振興課 無 全域 新規
みよしまちづくりセンター駐車場整備
事業

用地取得，駐車場整備 356,000 266,900 89,100 28,500 21,300 7,200

55 自治振興課 無 甲奴 継続
甲奴町３コミュニティセンター合併浄化
槽設置事業

小童・宇賀・上川コミュニティセンター
合併浄化槽設置 30,000 28,500 1,500 20,000 19,000 1,000

56 社会教育課 無 全域 継続 市立図書館蔵書整備事業 図書購入 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000 20,000

57 社会教育課 無 吉舎 新規 吉舎図書館移転改築事業 実施設計，移転工事 20,000 20,000

58 政策課 無 全域 継続 民俗資料収蔵施設建設事業 建設整備等 100,000 100,000

59 社会教育課 有 吉舎 継続 奥家住宅保存修理事業
国重要文化財「奥家住宅」の半解体
修理 2,460 2,460

60 政策課 有 布野 継続 中村憲吉生家活用等調査事業
中村憲吉生家活用等について調査研
究 1,000 1,000

61 社会教育課 無 三次 継続 県史跡頼杏坪役宅整備事業
県史跡「頼杏坪役宅」建造物保存修
理 1,200 1,200

62 都市整備課 有 三次 継続 みよし運動公園整備事業
用地取得，多目的広場整備，外構
サイン等整備 139,000 58,000 76,900 4,100 60,000 25,000 33,200 1,800 40,000 15,000 23,700 1,300

63 文化振興課 無 全域 継続
魅力あるみよし文化・スポーツ振興事
業

文化・スポーツ活動の推進 20,000 6,000 14,000 20,000 6,000 14,000 20,000 6,000 14,000

64 社会教育課 無 全域 継続 総合型地域スポーツクラブ設立支援
総合型地域スポーツクラブの設立
支援 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

65 社会教育課 無 全域 継続 小学生スポーツ振興事業 市内小学生陸上記録会の開催 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

66 社会教育課 無 全域 継続 広島県高校駅伝競走大会 広島県高校駅伝競走大会の実施 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

1,265,160 58,000 795,800 68,000 343,360 1,093,500 245,000 541,300 68,000 239,200 300,000 15,000 23,700 68,000 193,300合　　　　計

平成２２年度 平成２３年度平成２１年度
事　業　名 内　　容地域区分
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平成２０年度　三次市実施計画

第４ 産業・経済 「多様な仕事を興し，地域産業に活力を与え，働く喜びをもてるまちづくり」

【観　光，農林畜産業等，商工業】 （単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

67 観光商工課 無 全域 継続 観光振興・情報発信事業
イメージアップ事業
（広報・宣伝等情報発信事業等） 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000 50,000

68 農政課 無 全域 継続 農村環境保全事業
農村環境保全に取り組む集落及び小
規模農家等に対する支援 20,000 1,000 19,000 20,000 1,000 19,000 20,000 1,000 19,000

69 農政課 無 全域 継続 農地・水・環境保全向上対策
農地・水・環境の良好な保全と質的向
上のための取組支援 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000 7,000

70 農政課 無 全域 継続 中山間地域等直接支払交付金
中山間地域等直接支払交付金の
交付 450,500 337,900 112,600

71 農政課 無 全域 継続
耕作放棄地復興チャレンジモデル事
業

耕作放棄地の復旧促進 5,000 5,000 5,000 5,000

72 農政課 無 全域 継続 鳥獣被害防止集落対策事業
集落で取り組む鳥獣被害対策防止策
の支援 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

73 農政課 無 全域 継続 有害鳥獣駆除対策事業 駆除班の活動支援 9,500 9,500 9,500 9,500 9,500 9,500

74 農政課 無 全域 継続 三次産農産物等ブランド化推進事業 三次産農産物のブランド化推進 6,100 4,000 2,100 6,100 4,000 2,100 6,100 4,000 2,100

75 農政課 無 全域 継続
三次産こだわり米学校給食導入支援
事業

三次産こだわり米の学校給食導入補
助 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500 1,500

76 農政課 無 全域 継続 特殊農法チャレンジトライ支援事業
有機栽培，減農薬，現化学肥料によ
る環境保全型農業の推進 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

77 農政課 無 全域 継続 園芸産地構造改革推進事業
集落法人等を核とし，アスパラガス栽
培の推進による産地化 6,000 6,000 6,000 6,000

78 農政課 無 全域 継続
果実・野菜支援対策事業
（販売野菜等ハウス導入支援事業）

ハウス導入経費支援 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000 5,000

79 農政課 無 全域 継続
酪農・和牛支援対策事業
（優秀繁殖雌牛導入奨励事業等）

優秀繁殖雌牛導入奨励，酪農ヘル
パー利用助成及び肉用牛ヘルパー利
用促進

5,500 5,500 5,500 5,500 5,500 5,500

80 農政課 無 全域 継続 和牛の里創造事業 経営規模拡大のための牛舎増築支援 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

81 農政課 無 全域 継続 戦略的シンクタンク設置事業
各種専門家による経営診断，技術指
導等のアドバイス体制の整備 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

82 農政課 無 全域 継続 新規就農者受入拡大事業
就農開始時の資金助成，受入れ団体
への経費補助 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000 4,000

83 農政課 無 全域 継続 農産物加工チャレンジ事業補助金
地元農産物での加工特産品づくりの
支援 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

84 農政課 無 全域 継続 地産地消の店認定事業
地元農産物を積極的に利用する市内
飲食店を市が認定 100 100 100 100 100 100

85 農政課 無 全域 継続 知的財産登録支援事業
特許権，商標権，意匠権等の知的財
産登録支援 750 750

86 農政課 無 全域 継続 環境貢献林整備事業
人工林の内，緊急に整備が必要な森
林を針広混交林へ誘導，間伐等を行
う

31,000 31,000 31,000 31,000 31,000 31,000

平成２２年度 平成２３年度平成２１年度
事　業　名 内　　容地域区分
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まちづくり
計画
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（単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

87 農政課 無 全域 新規
里山再生プロジェクト事業
（里山林整備事業）

里山再生のための調査・研究・実施 41,600 39,600 2,000 49,600 39,600 10,000 49,600 39,600 10,000

88 農政課 無 全域 継続 森林整備地域活動支援交付金
森林所有者等による森林の現況調査
及びその他活動に対する交付金 35,000 26,250 8,750 35,000 26,250 8,750 35,000 26,250 8,750

89 農政課 無 全域 継続 濃密林間伐事業 濃密林の間伐 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000 3,000

90 農政課 有 全域 継続 公的森林整備推進事業 市行分収造林の保育 40,000 20,000 20,000 40,000 20,000 20,000 40,000 20,000 20,000

91 農政課 有 全域 継続 小規模農業基盤整備事業
かんがい排水，農道，老朽ため池等
の整備 50,000 25,000 5,000 12,500 7,500 50,000 25,000 5,000 12,500 7,500 50,000 25,000 5,000 12,500 7,500

92 農政課 無 三次 継続 新農業水利システム保全対策事業 水利施設等の機能診断，整備等 900 900

93 農政課 有 作木 継続 農道橋改修事業 農道橋改修（塗装） 63,500 43,400 16,700 1,500 1,900 41,500 29,050 11,200 1,250

94 農政課 有
君田
作木
吉舎

継続 林道整備事業 林道整備 60,000 34,000 23,400 2,600 54,000 30,600 21,000 2,400 50,000 30,000 20,000

95 農政課 無 全域 継続 小規模崩壊地復旧事業 被害拡大防止工事 20,000 10,000 5,000 5,000 20,000 10,000 5,000 5,000 20,000 10,000 5,000 5,000

96 農政課 無
三次
三和

継続
県営広域営農団地農道整備事業
（備北南部地区）

県営農道整備の事業負担金 30,000 27,000 3,000 30,000 27,000 3,000 30,000 27,000 3,000

97 農政課 無 君田 継続
県営広域営農団地農道整備事業
（備北西部地区）

県営農道整備の事業負担金 10,600 9,600 1,000

98 政策課 無 全域 継続 三次工業団地(Ⅲ期)に係る付帯工事
県が造成するⅢ期工業団地に係る付
帯工事費（用地費含む） 41,200 30,900 10,300

99 政策課 無 全域 継続 企業誘致推進事業＆ＩＴ産業推進事業
三次工業団地（Ⅲ期）の完成に合わせ
た誘致活動とＩＴ関連産業の活性化等
ビジョンの策定

13,000 13,000 13,000 13,000 13,000 13,000

100 観光商工課 無 全域 継続 空き店舗対策事業 空き店舗の改装等に対する支援 17,000 17,000 17,000 17,000

101 観光商工課 無 全域 継続 住宅･店舗リフォーム事業補助金 住宅･店舗のリフォーム補助 11,000 11,000 11,000 11,000

102 観光商工課 無 全域 継続
空き店舗チャレンジショップ運営補助
事業

チャレンジショップ運営支援 6,000 6,000 6,000 6,000

103 観光商工課 無 全域 継続 創業支援等融資事業 創業支援資金融資等 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500

104 観光商工課 無 全域 継続 経営革新･ベンチャー企業支援事業 信用保証料の助成 2,000 2,000 2,000 2,000

105 観光商工課 無 全域 新規 小企業経営改善資金利子補給事業
小企業経営改善資金の利子の一部を
補給 2,000 2,000 3,000 3,000 4,000 4,000

106 観光商工課 無 全域 継続 創造的ビジネス開発事業
新技術・新製品・新商品などの開発支
援 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000 1,000

平成２２年度 平成２３年度平成２１年度
事　業　名 内　　容地域区分
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（単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

107 観光商工課 無 全域 継続 商工業販路拡大支援事業 産業見本市等への補助 2,500 2,500 2,500 2,500

108 育児支援課 無 全域 継続 子育て支援推進企業等支援事業
子育て支援を推進している企業の登
録・育児休業の支援・環境整備費用
の助成・表彰制度

6,300 6,300

109 観光商工課 無 全域 継続 若者転出低減事業
若者の就職活動のサポートし，定住
促進を図る 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800 1,800

110 観光商工課 無 全域 継続 匠伝承事業
「みよしの匠」選定，「みよしの匠」によ
る学習活動を実施する小・中学校へ
の支援

700 700 700 700 700 700

1,073,550 567,150 137,600 27,500 341,300 544,300 211,500 89,200 26,000 217,600 450,300 181,850 77,000 26,000 165,450

平成２２年度 平成２３年度平成２１年度
事　業　名 内　　容地域区分

事業
区分

№ 担当課
新市

まちづくり
計画
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第５ 環　境 「自然との共生を図り，安全で快適に暮らせるまちづくり」

【環境保全・資源循環，防災・安全，地域交通】 （単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

111 環境政策課 無 全域 継続 三次市学校版ISO事業
ISO14001を基にした独自の学校版
ISOの作成，審査，認証 300 300 300 300 300 300

112
資源

リサイクル課
無 全域 継続 街角ＥＣＯステーション事業

地域環境保全に取り組む住民自治組
織に対する助成事業 1,900 1,900 1,900 1,900 1,900 1,900

113
資源

リサイクル課
有 全域 継続 生ごみ処理機購入助成事業 生ごみ処理機購入費の助成 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

114
資源

リサイクル課
無 全域 継続 買い物袋持参・ノー包装運動推進事業 買物袋持参・ノー包装運動の推進 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000 2,000

115 企画調整課 有 全域 継続 防火水槽整備事業 防火水槽整備 22,000 11,000 11,000 22,000 11,000 10,400 600 22,000 11,000 10,400 600

116 企画調整課 有 全域 継続 消防ポンプ積載車等更新事業 消防ポンプ積載車等更新・整備 15,900 15,900 15,900 15,100 800 15,900 15,100 800

117 企画調整課 有 全域 継続 消防格納庫整備事業 格納庫等整備 7,000 7,000 7,000 6,600 400 7,000 6,600 400

118 建築住宅課 有 全域 継続 耐震改修助成事業 民間住宅耐震改修補助 1,000 100 900 1,000 100 900 1,000 100 900

119 土木課 有 作木 継続 宅地等水防災対策事業（川毛地区） 改良工事 5,000 5,000

120 自治振興課 有 全域 継続 生活交通確保対策事業
路線バス･市民タクシー･デマンド運行
補助，三次市民バス運行など 220,000 7,000 213,000 220,000 7,000 213,000 220,000 7,000 213,000

121 土木課 有 全域 継続 生活道路整備事業 整備工事補助 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

122 土木課 無 全域 継続 橋梁長寿命化修繕計画策定事業
市道・県道の橋梁点検，長寿命化修
繕計画の策定 8,600 8,600 9,700 9,700 9,700 9,700

123 土木課 有 全域 継続
小規模市道県道整備事業
（維持管理修繕等）

市道，県道の維持修繕，除草，除雪 165,000 165,000 150,000 150,000 150,000 150,000

124 土木課 有 全域 継続
小規模市道県道整備事業
（道路・橋梁修繕）

市道，県道の道路・橋梁修繕 110,000 110,000 110,000 110,000 110,000 110,000

125 土木課 有 全域 継続 市道整備事業 市道整備 1,100,000 182,000 883,700 34,300 1,100,000 227,000 843,700 29,300 1,100,000 262,000 802,800 35,200

126 土木課 無 全域 継続 県道改良事業（権限移譲分） 権限移譲分の県道改良 650,000 276,000 350,800 23,200 650,000 240,000 384,000 26,000 650,000 180,000 441,500 28,500

127 土木課 有 全域 継続 交通安全施設整備事業 交通安全施設整備 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000 15,000

128 都市整備課 有 三次 継続
都市計画道路 上原願万地線整備事業
（十日市上原地区～三次町願万地地区）

測量，設計，用地補償，工事 343,100 193,800 141,000 8,300 585,100 337,000 234,000 14,100 1,683,200 931,800 711,000 40,400

129 土木課 無 全域 継続 県営事業負担金（県道改良） 県道改良工事の事業負担金 80,000 72,000 8,000 80,000 72,000 8,000 80,000 72,000 8,000

130 土木課 無 全域 継続 県営事業負担金（県道橋梁改良） 県道橋梁改良工事の事業負担金 2,000 1,800 200 2,000 1,800 200 2,000 1,800 200

2,760,800 669,900 1,483,200 607,700 2,983,900 822,100 1,567,600 594,200 4,082,000 1,391,900 2,061,200 628,900合　　　　計

平成２２年度 平成２３年度平成２１年度
事　業　名 内　　容地域区分

事業
区分

担当課
新市

まちづくり
計画

№
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平成２０年度　三次市実施計画

第６ 都　市 「地域活動が活発で，にぎわいと活力に満ちたまちづくり」

【州都への道のり，高度情報化，都市の魅力づくり，市役所改革】 （単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

131 政策課 有 三次 継続 三次駅周辺整備事業 用地取得，測量設計，工事等 480,000 456,000 24,000 520,000 122,800 377,300 19,900 900,000 360,000 513,000 27,000

132 政策課 有 三次 継続
市道274号改良事業
（中原踏切渋滞解消対策）

設計，用地取得，拡幅工事等 20,000 12,000 7,600 400 150,000 90,000 57,000 3,000 20,000 12,000 8,000

133 都市整備課 有 三次 継続 三次町歴史的地区環境整備事業
家屋修景整備補助，案内板設置，小
公園整備，自治体管路図作成等 13,000 5,000 2,000 6,000 13,000 5,000 2,000 6,000 13,000 5,000 2,000 6,000

134 企画調整課 無 全域 継続 定住・交流人口増加促進事業
定住・交流人口増加のための啓発活
動 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500 3,500

135 企画調整課 無 全域 継続 空き家リフォーム事業
U･Ｉ･Ｊターン者の空き家利用にあた
り，必要となるリフォーム費用の一部
助成

10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

136 企画調整課 無 全域 新規 (仮称）みよしの暮らし情報帳作成事業
市役所の組織や窓口業務等を掲載し
た冊子の作成配付 5,000 5,000

137 都市整備課 有 三良坂 継続
土地区画整理事業
（三良坂町駅前地区･下郷地区）

測量，設計，補償，工事

138 土木課 有 全域 継続 排水路新設改良事業 排水路新設改良 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

139 事業推進課 有 全域 継続 飲用水供給施設補助事業
ボーリングによる飲用水水源整備者
への補助 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

140 事業推進課 有 三次 継続 上水道整備事業 上水道整備 400,000 150,000 129,000 113,000 8,000 400,000 150,000 129,000 113,000 8,000 400,000 150,000 129,000 113,000 8,000

141 事業推進課 有 三次 継続 公共工事に伴う工事負担金 公共工事に伴う上水道事業負担金 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

142 営業管理課 無 三次 継続
上水道施設整備事業
（寺戸浄水場整備）

浄水場整備 50,000 50,000

143
営業管理課
事業推進課

有 全域 継続 簡易水道整備事業 簡易水道整備 600,000 198,000 391,700 10,300 600,000 198,000 391,700 10,300 600,000 198,000 391,700 10,300

144 事業推進課 有 全域 継続
汚泥再生処理センター建設事業
（し尿処理場）

(仮称）汚泥再生処理センター建設 800,000 180,000 589,000 31,000 250,000 237,500 12,500

145 事業推進課 有
三次

三良坂
継続 公共下水道事業 管渠・処理場整備 850,000 345,000 479,000 16,000 10,000 850,000 345,000 479,000 16,000 10,000 850,000 345,000 479,000 16,000 10,000

146 事業推進課 有

布野
吉舎

三良坂
甲奴

継続 特定環境保全公共下水道事業 管渠整備 200,000 70,000 129,700 300 200,000 70,000 129,700 300 200,000 70,000 129,700 300

147 事業推進課 無 全域 継続 台帳管理システム整備事業
下水道・農業集落排水台帳管理シス
テム 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

148 事業推進課 有
三次
布野

継続
浄化槽市町村整備推進事業
（布野・和知地区）

浄化槽整備 32,000 8,550 23,300 150 32,000 8,550 23,300 150 32,000 8,550 23,300 150

149 事業推進課 有 三次 継続
農業集落排水資源循環統合補助事業
（和知地区）

農業集落排水整備 300,000 136,000 164,000 300,000 136,000 164,000 300,000 136,000 164,000

150 事業推進課 有 全域 継続 小型合併浄化槽設置整備補助事業 小型合併浄化槽設置補助 120,000 47,000 73,000 120,000 47,000 73,000 120,000 47,000 73,000

平成２２年度 平成２３年度平成２１年度
事　業　名 内　　容地域区分

事業
区分

担当課
新市

まちづくり
計画

№

調整中 調整中 調整中
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平成２０年度　三次市実施計画

（単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

151 環境政策課 有 全域 継続 斎場建設事業 建設整備 560,000 532,000 28,000 1,480,000 1,406,000 74,000 63,000 59,800 3,200

152 管財課 無 全域 継続 地籍調査事業 地籍調査 200,000 112,500 50 87,450 200,000 112,500 50 87,450 200,000 112,500 50 87,450

4,723,500 1,264,050 2,983,300 129,050 347,100 5,208,500 1,284,850 3,426,500 129,050 368,100 3,791,500 1,432,050 1,933,500 129,050 296,900

平成２２年度 平成２３年度平成２１年度
事　業　名 内　　容地域区分

事業
区分

№ 担当課
新市

まちづくり
計画

合　　　　計
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平成２０年度　三次市実施計画

Ⅴ 公営事業会計事業計画（内訳）再掲

【病院事業】 （単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

44 病院企画課 無 全域 新規 病院事業経営計画策定事業 病院事業経営計画策定事業 5,000 5,000

45 病院企画課 無 全域 継続 医療機器等整備事業 医療機器等更新 200,000 193,000 7,000 200,000 193,000 7,000 200,000 193,000 7,000

205,000 193,000 12,000 200,000 193,000 7,000 200,000 193,000 7,000

【上水道事業】 （単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

140 事業推進課 有 三次 継続 上水道整備事業 上水道整備 400,000 150,000 129,000 113,000 8,000 400,000 150,000 129,000 113,000 8,000 400,000 150,000 129,000 113,000 8,000

141 事業推進課 有 三次 継続 公共工事に伴う工事負担金 公共工事に伴う上水道事業負担金 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000 30,000

142 営業管理課 無 三次 継続
上水道施設整備事業
（寺戸浄水場整備）

浄水場整備 50,000 50,000

480,000 150,000 209,000 113,000 8,000 430,000 150,000 159,000 113,000 8,000 430,000 150,000 159,000 113,000 8,000

【簡易水道事業】 （単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

143
営業管理課
事業推進課

有 全域 継続 簡易水道整備事業 簡易水道整備 600,000 198,000 391,700 10,300 600,000 198,000 391,700 10,300 600,000 198,000 391,700 10,300

600,000 198,000 391,700 10,300 600,000 198,000 391,700 10,300 600,000 198,000 391,700 10,300

【公共下水道事業】 （単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

145 事業推進課 有
三次

三良坂
継続 公共下水道事業 管渠・処理場整備 850,000 345,000 479,000 16,000 10,000 850,000 345,000 479,000 16,000 10,000 850,000 345,000 479,000 16,000 10,000

146 事業推進課 有

布野
吉舎

三良坂
甲奴

継続 特定環境保全公共下水道事業 管渠整備 200,000 70,000 129,700 300 200,000 70,000 129,700 300 200,000 70,000 129,700 300

147 事業推進課 無 全域 継続 台帳管理システム整備事業
下水道・農業集落排水台帳管理シス
テム 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000 10,000

1,060,000 415,000 608,700 16,000 20,300 1,060,000 415,000 608,700 16,000 20,300 1,060,000 415,000 608,700 16,000 20,300

【農業集落排水事業】 （単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

148 事業推進課 有
三次
布野

継続
浄化槽市町村整備推進事業
（布野・和知地区）

浄化槽整備 32,000 8,550 23,300 150 32,000 8,550 23,300 150 32,000 8,550 23,300 150

149 事業推進課 有 三次 継続
農業集落排水資源循環統合補助事業
（和知地区）

農業集落排水整備 300,000 136,000 164,000 300,000 136,000 164,000 300,000 136,000 164,000

332,000 144,550 187,300 150 332,000 144,550 187,300 150 332,000 144,550 187,300 150

合　　　　計

事　業　名 内　　容担当課
新市

まちづくり
計画

平成２２年度 平成２３年度平成２１年度
地域区分

事業
区分

№
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合　　　　計

平成２１年度 平成２２年度
事　業　名 内　　容地域区分
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合　　　　計
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まちづくり
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№
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№ 担当課
新市

まちづくり
計画

平成２２年度 平成２３年度平成２１年度
事　業　名 内　　容地域区分

事業
区分

担当課
新市

まちづくり
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Ⅵ 一部事務組合負担金（内訳）
【備北地区消防組合】 （単位：千円）

事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源 事業費 国県支出金 起　債 その他 一般財源

153
備北地区
消防組合

無 全域 継続 消防車両等整備事業
高規格救急車整備
(三次消防署吉舎出張所) 15,900 15,900

154
備北地区
消防組合

無 全域 継続 消防車両等整備事業
はしご付消防自動車更新
（三次消防署） 99,900 99,900

155
備北地区
消防組合

無 全域 新規 消防車両等整備事業
はしご付消防自動車オーバーホール
（庄原消防署） 15,700 15,700

156
備北地区
消防組合

無 全域 新規 消防庁舎整備事業
通信指令棟空調設備更新
（消防本部） 3,200 3,200

157
備北地区
消防組合

無 全域 継続 消防施設整備事業
高機能消防指令センター整備
（消防本部・各署所） 3,350 3,350 14,550 14,550

158
備北地区
消防組合

無 全域 継続 消防施設整備事業
消防救急無線デジタル化事業
（消防本部） 3,470 1,730 1,740

159
備北地区
消防組合

無 全域 継続 消防装備品整備事業 セパレート型防火衣整備 1,840 1,840 1,840 1,840 1,840 1,840

124,310 115,800 1,730 6,780 20,890 20,890 16,390 16,390合　　　　計

平成２２年度 平成２３年度平成２１年度
事　業　名 内　　容地域区分

事業
区分

担当所管
新市

まちづくり
計画

№
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